
Franz Fiala, Siccardsburggasse 4/1/22, 1100 Wien 
0664-1015070 franz@fiala.cc http://franz.fiala.cc/  

Wien, 22. April 2008 
 
 
 
 
 
 
 
Abs.: Franz Fiala, Siccardsburggasse 4/1/22, 1100 Wien 

 
Frau 
Christine Schmid 
Rosentalgasse 15/9/2 
A-1140 Wien 
 
 
 
 
 
 
Klassentreffen  
des Jahrgangs 8AB 1966 RG/BRG Gottschalkgasse 21,  
Lehrer und Freunde der 8AB sind herzlich eingeladen! 

am 
 

Freitag, 30. Mai ab 18:00 
 
bei  
 

Ristorante Don Alfredo 
Filmteichstraße 1 
1100 Wien 
Einfahrt hinter der BP-Tankstelle 
http://www.eitljoerg.at/don-alfredo/  
LAT: 48.1495° LNG: 16.3985° 

 
Bitte um Zu/Absage Deiner Teilnahme (+Personenzahl) unter 
0664-1015070 oder franz@fiala.cc. (Die per E-Mail bereits 
eingelangten Zu/Absagen sind in der Adressliste eingetragen.) 
 
 

Servus, 3 

 
 
 

 Neu: Bilder von der Gedenkmesse für Christine Heinz 
(Gludovatz) und Eveline Umgeher (Schrenk) unter 
http://iam.at/Bilder/ -> 42 Jahre Messe Neusimmering. Die 
Messe und das Kurzkonzert stehen als Tondokument auf CD 
zur Verfügung 

 Gelegenheit zum Kopieren aller vorhandenen Bilder auf 
CD/DVD oder SD-Karte, bitte Datenträger mitbringen. 

 Bilder, fehlende Daten, Adressänderungen immer gesucht 



Ristorante Don Alfredo 

Lageplan 

 
 
Anfahrt mit dem Auto 
A23 Abfahrt Favoriten, Verteilerkreis, im Kreisverkehr 
Richtung Simmering abfahren und dem Straßenverlauf folgen bis 
zur dritten Ampel (Kreuzung Laaerbergstraße/Bitterlichstraße), 
nach rechts abbiegen, zweite Ampel nach links 
(Filmteichstraße) und gleich nach der Autobushaltestelle/BP-
Tankstelle nach rechts abbiegen; bis ans untere Ende der 
Parkreihen fahren, parken und ein paar Schritte bis zum Don 
Alfredo weitergehen. 
Mit Navi: LAT: 48.1495° LNG: 16.3985° 
 
Anfahrt mit den Öffis 
U1 bis Reumannplatz 
Autobus 68A (Haltestelle neben dem Amalienbad) bis 
Filmteichstraße (Intervall ca. 6 Minuten), ca. 200 m zu Fuß 

 

 



Kommt Klassenliste 8AB 1966  

JA Altrichter (Horrer) Margit A-1220 Wien Erzherzog Karl Straße 189, 01-282 67 31, 0664-344 05 54 die.altrichters@aon.at  

JA Balbier Herbert Ing. A-2320 Schwechat/Rannersdorf Deimgasse 30, 01-70 19 04 herbert@ventax.at 
http://www.ventax.at/  

 Deistler (Bienczyk) Brigitte A- 

 Dudek Hansgeorg A-1110 Wien Luzegasse 6/5/12, 0676-4122333  

JA Einfalt (Spannagl) Eva A-1030 Wien Apostelgasse 30/2, 01-9047657  

JA Fiala Franz Dipl.-Ing. A-1100 Wien Siccardsburggasse 4/1/22, 01-6045070, 0664-1015070 franz.fiala@clubcomputer.at 
http://franz.fiala.cc/  

NEIN Franner Albert Ing. A-1100 Wien Ellen Key-Straße 45, 01-689 12 21 albert.franner@aon.at  

NEIN Franner Renate A-1100 Wien Ellen Key Straße 45, 01-689 12 21, 0664-2214202 renate.franner@aon.at  

 Gabauer (Hajek) Maria A-1130 Wien Speisinger Straße 148, 01-8871140  

JA Grausgruber (Resch) Theodora Dipl.-Ing. A-2211 Pillichsdorf Nummer 344, 02245-826 98 theodora.grausgruber@aon.at  

NEIN Haslauer Hans-Peter D- 61191 Rosbach v.d.H. Marienbader straße 8a, +49 6007 930010 930012, +49 172 2463123 
Haslauer@t-online.de www.perit.com  

 † Heinz (Gludovatz) Christine 

 Kaiser Raphael Mag. A-1110 Wien Simmeringer Hauptstraße 128, 01-7675134 http://www.ludwigs-apotheke.at/  

 Kapitany Alfred A-1110 Wien 01-5313140-230  

JA Kirschbaum Heinz A-1100 Wien An der Ostbahn 46, 01-688 23 79-0 heinz@kirschbaum.at http://www.kirschbaum.at/  

 Kirschbaum (Krepella) Susanne A-1100 Wien An der Ostbahn 46, 01-68 23 79 susi@kirschbaum.at  

JA Knöll Georg Mag. A-4060 Leonding Aichbergstraße 53, 0732-77 32 19 g.knoell@eduhi.at  

 Kratz Gerhard Dipl.-Ing. A-1140 Wien Serravagasse 1f/3, 01-893132  

JA Krupp (Hiebel) Barbara Dipl.-Ing. A-1220 Wien Düsseldorfstraße 20, 01-2035119, 0676-842155201 barbara@krupp.at  

 Linsmaier Hildegard A-1110 Wien Hauffgasse 38/3, 01-748 95 91  

 Massinger (Mach) Christine A-3424 Wolfpassing Gärtnergasse 12, 02242-70680  

JA Pichler (Werstadt) Aloisia A-1140 Wien Franz Schubert Straße 2a, 01-9795737 kanzlei.pichler@aon.at  

 Pilz (Zimmer) Rosemarie Mag. A-1100 Wien Muhrengasse 57/5, 01-625 41 55  

JA Polkorab Rosemarie A-1110 Wien Kaiser Ebersdorferstraße 86/3/77, 02754-85 40 polkorab@members.at  

 Rabenstein (Amon) Susanne A-1110 Wien Kaiser-Ebersdorferstraße 28-38/14/27, 01-764 63 94  

NEIN Radl Leopold Komm. Rat A-2380 Perchtoldsdorf Grillparzerstraße 27, 01-869 8148, 01-6045133, 0664-1840901 
l.radl@inode.at  

 Reindl (Rother) Christine A- 

NEIN Rogalski (Seeger) Marlise A-2351 Wiener Neudorf Reisenbauerring 7/3/13, 02236-27356  

NEIN Scheidig (Fuchs) Chistine Mag. D-85551 Kirchheim Rotdornweg 21, +4989-903 70 11  

JA Schmaus (Scheidler) Brigitta A-1220 Wien Tauschinskygasse 77/1/8, 01-264 21 20, 0699-10777713 
Brigitta.Schmaus@chello.at  

NEIN Schranz Günther AUS-7250 Launceston, Tasmania P.O.Box 1073, +61-03 342 544 gunterschranz@hotmail.com 
http://community.webshots.com/album/90130191SBDSTN  

JA(?) Smetaczek Alois Dipl.-Ing. A-1210 Wien Nordmanngasse 9/1, 01-795 14-93161 sme@mbd.magwien.gv.at 

a.smetaczek@tmo.at  

JA Truttmann (Huiber) Helga A-1110 Wien Thürnlhofstraße 22/3/4/18, 01-768 2289, 0650-3806865  

JA Truttmann Werner Mag. A-1110 Wien Thürnlhofstraße 22/3/4/18, 01-768 2289 0650-3806865  

 † Umgeher (Schrenk) Eveline  

JA Wakarjuk Bernd Mag. A-1030 Wien Weißgerberlände 42/3/18, 01-715 48 75 berndmw@hotmail.com  

JA Walter Gerhard A-1100 Wien Sibeliusstraße 2/2/7, 01-615 9041, 0664-4340478  

JA Wittmann Ingrid und Karl A-1140 Wien Ulmenstraße 150, 01-9114294, 0664-4037505 ingrid.wittmann@aon.at  

JA Wurzian Erich Hofrat Dipl.-Ing. A-3493 Hadersdorf Schillerstraße 26, 02735-2700 erich.wurzian@telering.at  

JA Zeleny (Berndonner) Dorothea A-2700 Wiener Neustadt Merbotogasse 70/7, 02622-65942, 0664-9973187 
gerhard.zeleny@chello.at  

JA Zistler (Dantinger) Waltraud A-1110 Wien Ganghofergasse 23/52, 01-769 7196 

NEIN Zwölfer Erwin Ing. A-1230 Wien Karl Schwedgasse 49-51/13, 0676-6973949 erwin.zwoelfer@gmx.at  

 Apolin Adalbert Dr. A-1070 Wien Lindengasse 56, 01 522 0161  

 Hadriga Franz Dr. A-1040 Wien Schelleingasse 21/12, 01 504 2939  

 Kasper Otto Ostr. A-2352 Gumpoldskirchen Pfaffstättnerstraße 19, 02252 62 930  

 † Newes Lily Mag.art 

 Zaloudek Elfriede Prof. A-1150 Wien Vogelweidplatz 2/14, 01 965 86 78 
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